
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 августа 2021 года № 24-3 

 

Санкт-Петербург 

 

Об образовании избирательных участков на судах, которые будут 

находиться в дни голосования в плавании при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва  
 

В соответствии с пунктом 2.3 Рекомендаций по организации  

и проведению голосования избирателей на судах, которые будут находиться 

в день голосования в плавании, при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, одобренными Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации (выписка из протокола заседания  

от 07 июля 2021 года № 15-1-8), руководствуясь решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 12 августа 2021 года 

№ 259-3 «О согласовании образования избирательных участков на судах, 

которые будут находиться в день голосования в плавании, и на полярных 

станциях», Территориальная избирательная комиссия № 41 р е ш и л а: 

1. Образовать избирательные участки для голосования на судах, 

приписанных к Большому порту Санкт-Петербург, находящегося в границах 

полномочий Территориальной избирательной комиссии № 41, которые будут 

находиться в дни голосования в плавании при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, для проведения голосования и подсчета голосов согласно 

приложению к настоящему решению на срок, который истекает через  

10 дней со дня официального опубликования результатов выборов депутатов 



Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41  

Козенко Д.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 подпись   

 

  



Приложение 

 к Решению Территориальной 

избирательной комиссии № 41  

от 17 августа 2021 года № 24-3 

 

 

№ 

п/п 

Номер 

избират

ельного 

участка 

Название 

судна, 

бортовой номер 

(при наличии) 

Наименование 

судовладельца 

Место 

дислокации судна 

в дни 

голосования 

1.  646 
МФАСС 

«Балтика» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Баренцево море 

2.  647 
МФАСС 

«Бахтемир» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Обская губа 

Карского моря 

3.  648 
МФАСС 

«Спасатель Карев» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Обская губа 

Карского моря 

4.  649 
С/О «Балтийский 

Исследователь» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Балтийское море 

5.  650 С/О «Ясный» 
ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Белое, Баренцево, 

Карское моря 

6.  651 
ССН «Игорь 

Ильин» 

ФГБУ 

«Морспасслужба» 

Обская губа 

Карского моря 

7.  652 

Буксир «МБ-1204», 

ИМО номер 

8986315 

ООО «СК СЕВЕРО-

ЗАПАД» 

Акватория реки 

Волга 

8.  653 

Баржа "Аякс" ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 

9.  654 

Несамоходная 

Баржа "Дефендер" 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 

10.  655 

Маломерное судно 

"Кареон" 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 

11.  656 

Морской 

рыболовецкий 

траулер МРТК 

СМП - 1 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 

12.  657 

Несамоходная 

баржа МГС -1 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 

13.  658 

Самоподъемная 

платформа 

СКАЙЛИФТ 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 



№ 

п/п 

Номер 

избират

ельного 

участка 

Название 

судна, 

бортовой номер 

(при наличии) 

Наименование 

судовладельца 

Место 

дислокации судна 

в дни 

голосования 

14.  659 

ВСПОМОГАТЕЛЬ

НОЕ СУДНО 

"НЕМО" 

ООО "МПиТ-

Судовой 

Менеджмент"    

ЯНАО, Обская 

губа 

15.  660 

Газпромнефть 

Норд,  

РС 914270, 

ИМО 8915550 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

 

Санкт-Петербург 

16.  661 

Газпромнефть 

Зюйд  

РС 906344, 

ИМО 8915548 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Санкт-Петербург 

17.  662 

Газпромнефть 

Норд-Вест  

РС 101127, 

ИМО 9590137 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Санкт-Петербург 

18.  663 

Газпромнефть 

Зюйд-Ист  

РС 081031, 

ИМО 9537109 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Санкт-Петербург 

19.  664 

Газпромнефть 

Норд-Ист  

РС 060829, 

ИМО 9422653 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Новороссийск 

20.  665 

Штурман Скуратов  

РС 150053, 

ИМО 9759915 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Мурманск 

21.  666 

Штурман 

Щербинин  

РС 150068, 

ИМО 9759927 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Мурманск 

22.  667 

Штурман Кошелев  

РС 150072, 

ИМО 9759939 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Мурманск 

23.  668 

Лагорта  

РС 000023, 

ИМО 9194012 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Мурманск 

24.  669 

Газпромнефть 

Мурманск  

РС 970938, 

ИМО 9167930  

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Мурманск 



№ 

п/п 

Номер 

избират

ельного 

участка 

Название 

судна, 

бортовой номер 

(при наличии) 

Наименование 

судовладельца 

Место 

дислокации судна 

в дни 

голосования 

25.  670 

Александр 

Санников  

РС 150299, 

ИМО 9777101 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

мыс Каменный, 

Обская губа, 

Карское море 

26.  671 

Андрей 

Вилькицкий  

РС 150301, 

ИМО 9777113 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

мыс Каменный, 

Обская губа, 

Карское море 

27.  672 

Газпромнефть 

Омск  

РС 071186, 

ИМО 9418509 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Новороссийск 

28.  673 

Газпромнефть 

Зюйд-Вест  

РС 030631, 

ИМО 9286463 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

Новороссийск 

29.  674 

Аварийно-

спасательное 

формирование 

ООО 

«ГАЗПРОМНЕФТЬ 

ШИППИНГ» 

мыс Каменный,  

и Обская губа, 

Карское море  

30.  675 
Мерле,  

ИМО 9106936 
ООО «МТ-Групп» 

Не определено 

31.  676 
Камилла, 

ИМО 9894090 

ООО «МТ-Групп» Не определено 

32.  677 
Элла, 

ИМО 9894105 

ООО «МТ-Групп» Не определено 

33.  678 
Тимофей Гуженко, 

9372561 

ООО "СКФ 

Варандей" 
Баренцево море 

34.  679 
Василий Динков, 

9372547 

ООО "СКФ 

Варандей" 
Баренцево море 

35.  680 
Капитан Готский, 

9372559 

ООО "СКФ 

Варандей" 
Баренцево море 

36.  681 
Алексей Чириков, 

9613551 
ООО "СКФ Шельф" Охотское море 

37.  682 
Федор Ушаков, 

0753739 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

38.  683 

Геннадий 

Невельской, 

9742120 

ООО "СКФ Шельф" 

Охотское море 

39.  684 
СКФ Эндевор, 

9335678 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

40.  685 
СКФ Эндуранс, 

9335680 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 



№ 

п/п 

Номер 

избират

ельного 

участка 

Название 

судна, 

бортовой номер 

(при наличии) 

Наименование 

судовладельца 

Место 

дислокации судна 

в дни 

голосования 

41.  686 
СКФ Энтерпрайз, 

9335692 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

42.  687 
СКФ Сахалин, 

9307724 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

43.  688 
Степан Макаров, 

9753727 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

44.  689 
Витус Беринг, 

9613549 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

45.  690 
Евгений Примаков, 

9753741 

ООО "СКФ Шельф" 
Охотское море 

46.  691 
Вячеслав Тихонов, 

9538115 
ООО "СКФ ГЕО" 

Охотское море 

47.  692 
Кирилл Лавров, 

9333682 

ООО "СКФ 

Приразломное" 
Баренцево море 

48.  693 
Михаил Ульянов, 

9333670 

ООО "СКФ 

Приразломное" 
Баренцево море 

49.  694 

Штурман 

Альбанов, 

9752084 

ООО "СКФ Новый 

Порт" 
Баренцево море 

50.  695 

Штурман 

Малыгин, 

9752096 

ООО "СКФ Новый 

Порт" 

 

Баренцево море 

51.  696 
Штурман Овцын, 

9752101 

ООО "СКФ Новый 

Порт" 
Баренцево море 

52.  697 
Михаил Лазарев, 

9837547 

ООО "СКФ Новый 

Порт" 
Баренцево море 

53.  698 

Маршал 

Василевский, 

9778313 

ООО "СКФ 

Менеджмент 

Сервисиз (Санкт-

Петербург)" 

Тихий океан 

54.  699 
Портовый, 

9246621 

ООО "СКФ 

Менеджмент 

Сервисиз (Санкт-

Петербург)" 

Балтийское море 

 


